
 
 
 
 
 

 
РЕПЬЕВСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ВЕСТНИК 

 
 

№93 
16 НОЯБРЯ 2012 года 

 
 

ЧАСТЬ 2 
 
 

             ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

 
«РЕПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК» - официальное печатное 
средство массовой информации органов местного самоуправления Репьевского 
муниципального района для опубликования муниципальных правовых актов, 
обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного 
значения, доведения до сведения жителей Репьевского муниципального района 
официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии 
Репьевского муниципального района, о развитии его общественной инфраструктуры и 
иной официальной информации. 
 
- Учрежден в декабре 2007 года (решение Совета народных депутатов Репьевского 
муниципального района от 19.11.2007 года № 221) в соответствии с Федеральным 
законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», законом Российской Федерации «О средствах массовой информации», 
Уставом Репьевского муниципального района. 
 
«Репьевский муниципальный вестник» состоит из трех разделов: 
- в первом разделе публикуются решения и иные нормативные акты Совета народных 
депутатов Репьевского муниципального района; 
- во втором разделе публикуются нормативные правовые акты администрации 
Репьевского муниципального района; 
- в третьем разделе публикуются нормативные правовые акты органов местного 
самоуправления сельских поселений Репьевского муниципального района   
 

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ: 
-Шорстов Дмитрий Александрович – руководитель аппарата администрации 
Репьевского муниципального района; 
- Лыскина Светлана Юрьевна – заместитель начальника организационно-правового 
отдела администрации муниципального  района; 
-Черкашин Евгений Константинович - ведущий специалист организационно-
правового отдела администрации муниципального района 
-Погорелов Максим Борисович- системный администратор сектора 
информационного обеспечения и муниципальных услуг администрации 
муниципального  района 
 

Тираж – 54 экземпляра; 
Распространяется – бесплатно, согласно списку рассылки, определяемому 
администрацией Репьевского муниципального района.  
Изготовлен - администрацией Репьевского муниципального района: с.Репьевка, пл. 
Победы, д.1 тел. Для справок (47374) 2-27-04. 



3 
 

 
СОДЕРЖАНИЕ 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
РАЗДЕЛ 2 

 
 
Постановление  администрации Репьевского муниципального района от 13.11.2012г. №352 «Об 
утверждении проекта бюджета Репьевского муниципального района на 2013 год                                             4 

 
 

 



4 
 

 
 
 

Раздел 2 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

«  13    » 11          2012 г. № 352 
         с. Репьевка 
Об утверждении проекта бюджета Репьевского 
муниципального района на 2013 год  

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в Репьевском муниципальной районе, утвержденном 
решением Совета народных депутатов муниципального района от 22.02.2008 года №237 (в редакции решения от 
25.06.2008 года №21), администрация Репьевского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т :  

 
1.Утвердить проект бюджета Репьевского муниципального района на 2013 год согласно приложению. 

 
2. Направить проект бюджета Репьевского муниципального района на 2013 год в Совет народных  депутатов 

Репьевского  муниципального района. 
 
 Глава администрации 
муниципального района 

  
М.П. Ельчанинов 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации  
Репьевского муниципального района 
от 13.11.2012 №352 
                                        ПРОЕКТ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е  
«      »                    2012 г. № _____ 
                    с. Репьевка 
О бюджете Репьевского муниципального 
района на 2013год 

В соответствии со статьей 15 Федерального Закона Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом Российской 
Федерации и Уставом Репьевского муниципального района, Совет народных депутатов решил: 

Статья 1. Основные характеристики бюджета Репьевского муниципального района на 2013 год  
1.Утвердить основные характеристики бюджета Репьевского муниципального района на 2013 год:  
1) прогнозируемый общий объем  доходов бюджета Репьевского муниципального района в сумме 159296,8 тыс. рублей, в 
том числе безвозмездные поступления в сумме   124576,8  тыс. рублей; 
2) общий объем расходов бюджета Репьевского муниципального района в сумме  160801,8  тыс. рублей; 
3) прогнозируемый дефицит бюджета Репьевского муниципального района в сумме  1505  тыс. рублей; 
4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Репьевского муниципального района согласно 
приложению 1 к настоящему решению Совета народных депутатов. 

Статья 2. Нормативы распределения доходов бюджета Репьевского муниципального района на 2013 год  
В соответствии с пунктом 2 статьи 1841 Бюджетного кодекса Российской Федерации утвердить: 

-нормативы отчислений от налогов и сборов в бюджет Репьевского муниципального района на 2013 год согласно 
приложению 2 к настоящему решению Совета народных депутатов. 
-нормативы отчислений неналоговых доходов бюджета Репьевского муниципального района на  2013 год согласно 
приложению 3 к настоящему решению Совета народных депутатов. 

Статья 3. Главные администраторы доходов бюджета Репьевского муниципального района и главные 
администраторы источников финансирования дефицита бюджета Репьевского муниципального 
района 

1.Утвердить перечень главных  администраторов доходов бюджета Репьевского муниципального района – 
органов местного самоуправления согласно приложению 4 к настоящему решению Совета народных депутатов.  

2.Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Репьевского муниципального района согласно приложению 5 к настоящему решению Совета народных депутатов. 

Статья 4. Особенности использования средств, получаемых  бюджетными учреждениями Репьевского 
муниципального района 

1. Установить, что остатки средств на 01.01.2013 года, учтенные на лицевых счетах, открытых в Отделе 
финансов администрации Репьевского муниципального района для отражения операций со средствами от приносящей 
доход деятельности, от безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц и от добровольных 



5 
 

пожертвований, муниципальным казенным учреждениям, подлежат перечислению в доход бюджета Репьевского 
муниципального района. 

2. Отдел финансов администрации Репьевского муниципального района после осуществления операций, 
указанных в первой части настоящей статьи, обеспечивает закрытие соответствующих лицевых счетов. 

3. Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, и добровольные пожертвования казенным 
учреждениям, поступившие в бюджет Репьевского муниципального района в 2013 году сверх утвержденных настоящим 
решением бюджетных ассигнований, а также неиспользованные на 01.01.2013 года остатки средств казенных 
учреждений, полученные от оказания платных услуг, от безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц и 
от добровольных пожертвований, направляются в 2013 году на увеличение расходов соответствующих казенных 
учреждений путем внесения изменений в сводную бюджетную роспись по представлению главных распорядителей 
средств бюджета Репьевского муниципального района без внесения изменений в настоящее решение. 

Статья 5 Доходы бюджета Репьевского муниципального района на 2013 год 
Учесть в бюджете Репьевского муниципального района на 2013 год поступления доходов согласно приложениям 

6, 7 к настоящему решению Совета народных депутатов. 
Статья 6. Бюджетные ассигнования бюджета Репьевского муниципального района на 2013 год  

1.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Репьевского муниципального района согласно 
приложению 8 к настоящему решению Совета народных депутатов. 

2.Утвердить распределение ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 
функциональной классификации расходов бюджета согласно приложению 9 к настоящему решению Совета народных 
депутатов. 

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию целевых программ Репьевского 
муниципального района согласно приложению 10 к настоящему решению Совета народных депутатов. 

3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета Репьевского муниципального района на 
исполнение публичных нормативных обязательств Репьевского муниципального района в сумме  3626  тыс. рублей с 
распределением согласно приложению 11 к настоящему решению Совета народных депутатов. 

Статья 7. Особенности использования бюджетных ассигнований по обеспечению деятельности органов 
местного самоуправления и муниципальных учреждений 

Администрация Репьевского муниципального района и казенные учреждения не вправе принимать решения, приводящие 
к увеличению в 2013 году численности муниципальных служащих и работников муниципальных казенных учреждений 
Репьевского муниципального района, за исключением случаев, связанных с изменением состава и (или функций) 
исполнительных органов местного самоуправления и муниципальных казенных учреждений. 

Статья 8. Межбюджетные трансферты местным бюджетам 
1. Утвердить районный Фонд финансовой поддержки поселений на 2013 год в сумме  4419 тыс.  рублей,  в том числе за 
счет средств областного бюджета  2519 тыс. рублей и за счет средств бюджета муниципального района  1900 тыс. рублей. 

Утвердить в соответствии с методикой, утвержденной Законом Воронежской области от 07.12.2006 года №108-
ОЗ « О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов Воронежской области полномочиями 
органов государственной власти Воронежской области по расчету и предоставлению дотаций поселениям за счет средств 
областного бюджета» распределение средств районного фонда финансовой поддержки поселений согласно приложению 
12 к настоящему решению Совета народных депутатов. 
2. Утвердить распределение дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов за счет средств бюджета Репьевского муниципального района согласно приложению 13 к настоящему 
решению Совета народных депутатов. 
Утвердить методику распределения дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов за счет средств бюджета Репьевского муниципального района согласно приложению 14 к 
настоящему решению Совета народных депутатов. 

Статья 9. Предоставление бюджетных кредитов местным бюджетам в 2013 году  
1. Установить, что в 2013 году бюджетные кредиты бюджетам поселений района предоставляются из бюджета 
Репьевского муниципального района в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных по 
источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Репьевского муниципального района на эти цели, в сумме 
до  3000 тыс. рублей на срок в пределах финансового года для покрытия временных кассовых разрывов, возникающих 
при исполнении местных бюджетов. 
2. Установить плату за пользование указанными в части 1 настоящей статьи бюджетными кредитами на покрытие 
временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении местных бюджетов в размере одной второй ставки 
рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на день заключения соглашения о 
предоставлении бюджетного кредита. 
3. Установить на 2013 год следующий порядок предоставления бюджетных кредитов муниципальным образованиям 
района: 
1) решение о предоставлении бюджетных кредитов муниципальным образованиям, в том числе о сроках на которые они 
предоставляются, принимается администрацией муниципального района; 
2) для получения указанного бюджетного кредита администрация поселения, претендующая на его получение, обязана 
представить в Отдел финансов администрации муниципального района комплект документов, включающий: 
-заявку на получение бюджетного кредита; 
-обоснование и расчеты, подтверждающие наличие временного кассового разрыва, возникающего при исполнении 
бюджета муниципального образования;  
-обеспечение исполнения своих обязательств по возврату указанного бюджетного кредита. 
4. Бюджетные кредиты используются на цели, предусмотренные частью 1 настоящей статьи, их возврат осуществляется в 
соответствии с требованиями бюджетного законодательства и условиями договора. 



6 
 

Статья 10. Муниципальные внутренние заимствования Репьевского муниципального района, 
муниципальный внутренний долг Репьевского муниципального района и предоставление 
муниципальных гарантий Репьевского муниципального района в валюте Российской 
Федерации  

1.Установить предельный объем муниципального долга Репьевского муниципального района на 2013 год в сумме 15054  
тыс. рублей. 
2.Установить верхний предел муниципального долга Репьевского муниципального района на 1 января 2014 года в сумме  
4032  тыс. рублей. 
3.Утвердить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Репьевского муниципального района 
на 2013 год в сумме  11479,8 тыс. рублей. 
4.Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Репьевского муниципального района на 2013 год 
согласно приложению 15 к настоящему решению Совета народных депутатов. 
5.Установить, что в 2013 году муниципальные гарантии муниципального района не предоставляются. 

Статья 11. Особенности исполнения бюджета Репьевского муниципального района в 2013 году 
1.Установить, что остатки средств бюджета Репьевского муниципального района по состоянию на 1 января 2013 года, 
образовавшиеся в связи с неполным использованием бюджетных ассигнований по средствам, поступившим в 2012 году 
из областного бюджета, направляются в 2013 году в соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации. 
2.Установить, что остатки средств бюджета Репьевского муниципального района на начало текущего финансового года в 
объёме до 3000 тыс. рублей могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов. 
3.Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 42 Решения Совета народных депутатов Репьевского муниципального 
района «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Репьевском муниципальном районе» следующие 
основания для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета Репьевского муниципального 
района, связанные с особенностями исполнения бюджета Репьевского муниципального района и (или) распределения 
бюджетных ассигнований: 
1) направление остатков средств бюджета Репьевского муниципального района, предусмотренных частью 1 настоящей 
статьи. 
2) изменение бюджетной классификации Российской Федерации в соответствии с нормативными правовыми актами 
Российской Федерации. 
3) недостаточность бюджетных ассигнований для исполнения публичных нормативных обязательств – с превышением 
общего объема указанных ассигнований в пределах 5 процентов общего объема бюджетных ассигнований, 
утвержденных решением Совета народных депутатов о бюджете Репьевского муниципального района на их исполнение 
в текущем финансовом году; 

Статья 12. Особенности использования бюджетных ассигнований для финансировании договоров 
(муниципальных контрактов), заключаемых получателями  средств бюджета Репьевского 
муниципального района. 

1. Установить, что заключение и оплата договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, 
выполнении работ и оказании услуг, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета Репьевского 
муниципального района, получателями средств бюджета Репьевского муниципального района  производятся в пределах 
доведенных лимитов бюджетных обязательств. 
2. Установить, что получатели средств бюджета Репьевского муниципального района  при заключении 
договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнении работ и оказании услуг вправе предусматривать 
авансовые платежи в размере до 30 процентов. 

Статья 13. Расходование средств резервного фонда Репьевского муниципального района в 2013 году 
1.Утвердить в расходной части бюджета Репьевского муниципального района резервный фонд в сумме  462,8 тыс. 
рублей. Средства резервного фонда расходуются в соответствии с положением «О порядке расходования средств 
резервного фонда» утвержденного  постановлением администрации Репьевского муниципального района от 25.05.2012 
года №156. 
2. Установить, что администрация муниципального района направляет в Совет народных депутатов муниципального 
района: 
-информацию об использовании резервного фонда ежеквартально. 

Статья 14. Вступление в силу настоящего решения Совета народных депутатов 
Настоящее решение Совета народных депутатов вступает в силу со дня его опубликования. 
 
Глава Репьевского муниципального района                                                                                                   В.И.  Рахманина  

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
 

к  решению Совета народных депутатов Репьевского  
муниципального района «О бюджете Репьевского 
муниципального района на 2013 год»  от _______ 2012года 
№____ 

       

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Репьевского муниципального района на 2013 год 



7 
 

№ 
п/п 

Наименование Код классификации Сумма 

  ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 

   01 00 00 00 00 0000 000 1 505,0 

1 
Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной  системы Российской 
Федерации 

01 03 00 00 00 0000 000 -2 035,0 

  
Погашение бюджетных кредитов, полученных 
от  других бюджетов бюджетной системы 
Российской  Федерации в валюте Российской 
Федерации 

01 03 00 00 00 0000 800 2 035,0 

  
Погашение бюджетами муниципальных 
районов  кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы  Российской Федерации в 
валюте Российской  Федерации 

01 03 00 00 05 0000 810 2 035,0 

2 
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

   01 05 00 00 00 0000 000 3 540,0 

  Увеличение остатков средств бюджетов    01 05 00 00 00 0000 500 162 296,8 

  
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных районов 

   01 05 02 01 05 0000 510 162 296,8 

  Уменьшение остатков средств бюджетов    01 05 00 00 00 0000 600 165 836,8 

  
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных районов 

   01 05 02 01 05 0000 610 165 836,8 

3 
Иные источники внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов 

01 06 00 00 00 0000 000 0,0 

  Бюджетные кредиты, предоставленные 
внутри страны в валюте Российской 
Федерации  

01 06 05 00 00 0000 000 0,0 

  

Предоставление бюджетных кредитов внутри 
страны в валюте Российской Федерации  

01 06 05 00 00 0000 500 3 000,0 

  
Предоставление бюджетных кредитов другим 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджетов муниципальных 
районов в валюте Российской Федерации 

01 06 05 02 05 0000 540 3 000,0 



8 
 

  Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных внутри страны в валюте 
Российской Федерации  

01 06 05 00 00 0000 600 3 000,0 

  

Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации из 
бюджетов муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации 

01 06 05 02 05 0000 640 3 000,0 

 
 
ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к решению Совета народных депутатов Репьевского  
муниципального района «О бюджете Репьевского 
муниципального района на 2013 год»  »  от _______ 2012года 
№____ 

 
НОРМАТИВЫ ОТЧИСЛЕНИЙ ОТ НАЛОГОВ И СБОРОВ В БЮДЖЕТ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА    НА  2013 ГОД   (В ПРОЦЕНТАХ) 
 

  
ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к решению Совета народных депутатов Репьевского  
муниципального района «О бюджете Репьевского 
муниципального района на 2013 год»  »  от _______ 2012года 
№____ 

НОРМАТИВЫ   
ОТЧИСЛЕНИЙ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  НА 2013 ГОД  (В ПРОЦЕНТАХ) 
Код бюджетной 
классификации Наименование дохода 

Нормативы     отчислений 

1 11 00000 00 0000 000 
В части доходов от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 

 

 
1 11 01050 05 0000 120 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в 
уставных (складочных) капиталах хозяйственных 
товариществ и обществ, или дивидендов по 
акциям, принадлежащим муниципальным 
районам  

100 

Наименование налога (сбора) 
Бюджет Репьевского муниципального района 

В ЧАСТИ ЗАДОЛЖЕННОСТИ И 
ПЕРЕРАСЧЕТОВ ПО ОТМЕНЕННЫМ 
НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

 

Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 
января 2005 года в местные бюджеты  100 

 
Налог на имущество предприятий 50 

Налог с имущества, переходящего в порядке 
наследования или дарения 100 

 
Налог с продаж 60 

Сбор на  нужды  образовательных учреждений, 
взимаемый с юридических лиц 100 

Прочие налоги и сборы (по отмененным местным 
налогам и сборам) 100 



9 
 

Код бюджетной 
классификации Наименование дохода 

Нормативы     отчислений 

 
1 11 03050 05 0000 120 

 

Проценты, полученные от предоставления 
бюджетных кредитов внутри страны за счет 
средств бюджетов муниципальных районов 

100 

1 11 05025 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности муниципальных районов (за 
исключением земельных участков 
муниципальных  бюджетных и автономных 
учреждений) 

100 

 
 

1 11 07015 05 0000 120 
 

Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных 
муниципальными районами 

100 

1 13 00000 00 0000 000 В части доходов от оказания платных услуг 
(работ) и компенсации затрат государства  

1 13 01070 01 0000 130 
 

Доходы от оказания информационно-
консультационных услуг 100 

1 13 01995 05 0000 130 
 
 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных районов   

100 

1 13 02065 05 0000 130 
 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных а связи с эксплуатацией 
имущества муниципальных районов 

100 

1 13 02995 05 0000 130 
 
 

Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов 
муниципальных районов   100 

1 16 00000 00 0000 000 В части штрафов, санкций, возмещения 
ущерба 

 

1 16 06000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о применении контрольно-
кассовой техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт 

100 

1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение  
земельного законодательства 100 

1 16 28000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения 
санитарно-эпидемиологического благополучия 
человека и законодательства в сфере защиты прав 
потребителей 

100 

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 100 

1 17 00000 00 0000 000 
В части прочих неналоговых доходов  

1 17 01050 05 0000 180 
 

Невыясненные поступления, зачисляемые в  
бюджеты муниципальных районов 100 

1 17 05050 05 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов 100 

  
 
 ПРИЛОЖЕНИЕ 4 
 

к решению Совета народных депутатов Репьевского  
муниципального района «О бюджете Репьевского 
муниципального района на 2013 год»   от _______ 2012года 
№____ 

 
ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА  - ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 



10 
 

 
 

Код бюджетной классификации                     
Российской Федерации 

Наименование главного 
администратора доходов 

бюджета Репьевского муниципального района 

Гл
ав

но
го

 
ад

м
ин

ис
тр

ат
ор

а 
до

хо
до

в доходов бюджета 
Репьевского 

муниципального района 
 

 

1 2 3 

927  

Отдел финансов 

администрации  Репьевского 
муниципального района 

 
927 

 
1 11 01050 05 0000 120 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) 
капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по 
акциям, принадлежащим муниципальным районам  

927 
 

1 11 03050 05 0000 120 
 

Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри 
страны за счет средств бюджетов муниципальных районов 

 
927 

 
1 11 05013 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,  
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков 

927 1 11 05025 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности муниципальных районов ( за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений ) 

 
927 

 
1 11 05035 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

 
927 

 
 

1 11 07015 05 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 
предприятий, созданных муниципальными районами 

 
927 

 
1 11 08050 05 0000 120 

Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в залог, в доверительное управление 

927 111 09045 05 0000 120 

Прочие поступления от использования  имущества, находящегося в 
собственности муниципальных  районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и  автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)   

927 1 13 01070 01 0000 130 
Доходы от оказания информационно-консультационных услуг 

 
927 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов муниципальных районов   

927 1 13 01995 05 0001 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов муниципальных районов  учреждений культуры (ЦБС) 

927 1 13 01995  05 0004 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов муниципальных районов  учреждений образования  (Репьевский 
детский сад) 

927 1 13 01995 05 0006 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов муниципальных районов  учреждений образования  (ДЮСШ) 

927 1 13 01995 05 0007 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов муниципальных районов  (МУК  РКДЦ) 



11 
 

1 2 3 

927 1 13 01995 05 0008 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 
бюджетов муниципальных районов  учреждений образования  
(Краснолипьевский детский сад) 
 

927 1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества муниципальных районов  

927 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 
 

927 1 14 01050 05 0000410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности 
муниципальных районов 

 
927 

 
1 14 02052 05 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 
муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

 
927 

 
1 14 02052 05 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 
муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений),  в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 

 
927 

 
1 14 02053 05 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества,  находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу  

 
927 

 
1 14 02053 05 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества,  находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по указанному имуществу  

 
927 1 14 03050 05 0000 410 

Средства от распоряжения  и реализации конфискованного и иного 
имущества, обращенного в доходы муниципальных районов (в части 
реализации основных средств по указанному имуществу) 

927 
 1 14 03050 05 0000 440 

Средства от распоряжения  и реализации конфискованного и иного 
имущества, обращенного в доходы муниципальных районов (в части 
реализации материальных запасов по указанному имуществу) 

 
927 1 14 04050 05 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в 

собственности муниципальных районов 

927 1 14 06013 10 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в 
границах поселений 

927 1 14 06025 05 0000 430 
Доходы от продажи  земельных участков, находящихся в 
собственности муниципальных районов (за исключением земельных 
участков муниципальных  бюджетных и автономных  учреждений) 

927 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

927 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в   бюджеты муниципальных 
районов 

927 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

927 1 17 05050 05 0001 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 
(учреждения образования) 

927 1 17 05050 05 0002 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов  (МОУ 
«Бутырская средняя общеобразовательная школа») 

927 1 17 05050 05 0003 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов (МОУ 
«Истобинская средняя общеобразовательная школа») 

927 1 17 05050 05 0004 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов (МОУ 
«Колбинская средняя общеобразовательная школа») 

927 1 17 05050 05 0005 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов (МОУ 
«Краснолипьевская средняя общеобразовательная школа») 

927 1 17 05050 05 0006 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов (МОУ 
«Новосолдатская средняя общеобразовательная школа») 



12 
 

1 2 3 

927 1 17 05050 05 0009 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов (МОУ 
«Платавская средняя общеобразовательная школа») 

927 1 17 05050 05 0010 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов (МОУ 
«Репьевская средняя общеобразовательная школа») 

927 1 17 05050 05 0011 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов (МОУ 
«Россошанская средняя общеобразовательная школа») 

927 1 17 05050 05 0012 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов (Филиал 
с.Россошки) 

927 1 17 05050 05 0013 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов  (МОУ 
«Усть-Муравлянская  основная общеобразовательная школа») 

927 1 17 05050 05 0014 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

927 1 17 05050 05 0015 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 
(учреждения культуры, межпоселенческая библиотека) 

927 2 02 01001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание  бюджетной 
обеспеченности 

927 2 02 01003 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов  на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 

927 2 02 01999 05 0000 151 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 

927 2 02 02008 05 0000 151 
 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем 
молодых семей 
 

927  
2 02 02009 05 0000 151 

СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ   НА 
ГОСУДАРСТВЕННУЮ ПОДДЕРЖКУ МАЛОГО И СРЕДНЕГО 
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА, ВКЛЮЧАЯ КРЕСТЬЯНСКИЕ   
(ФЕРМЕРСКИЕ) ХОЗЯЙСТВА 

927 2 02 02042 05 0000 151 
 

Субсидии  бюджетам  муниципальных районов на государственную 
поддержку внедрения комплексных мер модернизации образования 

927 2 02 02051 05 0000 151 
 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
федеральных целевых программ 

927 2 02 02077 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на бюджетные инвестиции 
в объекты капитального строительства собственности муниципальных 
образований 

927 2 02 02085 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление 
мероприятий по обеспечению жильем граждан Российской Федерации, 
проживающих в сельской местности 

927 2 02 02102 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов  на закупку 
автотранспортных средств и коммунальной техники 

927  
2 02 02145 05 0000 151 

СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ НА 
МОДЕРНИЗАЦИЮ РЕГИОНАЛЬНЫХ СИСТЕМ ОБЩЕГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

927 2 02 02150 05 0000 151 

СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ НА 
РЕАЛИЗАЦИЮ ПРОГРАММЫ ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЯ И 
ПОВЫШЕНИЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ НА ПЕРИОД 
ДО 2020 ГОДА 

927 2 02 02999 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов  для долевого 
финансирования приоритетных социально значимых расходов бюджетов 
поселений 

927 2 02 02999 05 0000 151 
Субсидии бюджетам муниципальных районов  для долевого 
финансирования приоритетных социально значимых расходов местных 
бюджетов 

927 2 02 02999 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов  для софинансирования 
расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по вопросам местного значения в части 
благоустройства паспортизированных воинских захоронений 

927 2 02 02999 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов  для софинансирования 
расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по вопросам местного значения в сфере 
организации отдыха детей в каникулярное время 



13 
 

1 2 3 

927 2 02 02999 05 0000 151 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на софинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по вопросам местного значения в сфере 
образования 

927 2 02 03020 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату 
единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью 

927 2 02 03021 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на  ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 

927 2 02 03024 05 0000 151 
Субвенция  бюджетам муниципальных районов на создание и 
организацию деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

927 2 02 03024 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов  на осуществление 
полномочий по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание 
бюджетной обеспеченности поселений за счет областного бюджета 

927 2 02 03024 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных образований  на выполнение 
передаваемых полномочий по организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству 

927 2 02 03024 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных  районов Воронежской области на 
осуществление полномочий по созданию и организации деятельности 
административных комиссий 

927 2 02 03024 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  на осуществление 
полномочий по сбору информации от поселений, входящих в 
муниципальный район, необходимой для ведения регистра 
муниципальных нормативных правовых актов 

927 2 02 03026 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение жилыми 
помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а 
также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих 
закрепленного жилого помещения 

927 2 02 03027 05 0000 151 Субвенции на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, находящихся под опекой (попечительством) 

927 2 02 03027 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в  
приемной семье 

927 2 02 03027 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 

927 2 02 03029 05 0000 151 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части 
родительской платы за содержание ребенка в муниципальных 
образовательных учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования 

927 2 02 03077 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на приобретение жилья 
гражданами, уволенными с военной службы (службы), и приравненными к 
ним лицами 

927 2 02 03999 05 0000 151 ПРОЧИЕ СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАЙОНОВ 

927 2 02 03999 05 0000 151 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на финансирование 
общеобразовательных учреждений в части реализации ими 
государственного стандарта общего образования 

927 2 02 04012 05 0000 151 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов для компенсации дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами власти другого уровня 

927 2 02 04014 05 0000 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

927 2 02 04025 05 0000 151 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 
образований 

927 2 02 04029 05 0000 151 
 

Межбюджетные  трансферты,  передаваемые бюджетам   муниципальных   
районов   на реализацию дополнительных  мероприятий, направленных на 
снижение  напряженности на рынке труда 



14 
 

1 2 3 

927 2 02 04034 05 0001 151 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 
районов на реализацию региональных программ модернизации 
здравоохранения субъектов Российской Федерации в части укрепления 
материально-технической базы медицинских учреждений 

927 2 02 04999 05 0000 151 
 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов 

927 2 07 05000 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 

927 2 18 05010 05 0000 151 

Доходы бюджетов муниципальных    
районов от возврата остатков    
субсидий, субвенций и иных     
межбюджетных трансфертов, имеющих   
целевое назначение, прошлых лет из  
бюджетов поселений 

927 2 18 05020 05 0000 151 

Доходы бюджетов муниципальных    
районов от возврата остатков    
субсидий, субвенций и иных     
межбюджетных трансфертов, имеющих   
целевое назначение, прошлых лет из  
бюджетов государственных      
внебюджетных фондов 

ПРИЛОЖЕНИЕ 5 
к решению Совета народных депутатов Репьевского  
муниципального района «О бюджете Репьевского 
муниципального района на 2013 год» от _______ 2012года 
№____ 

 
 
 
 
 

 
Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Репьевского 

муниципального района на 2013 год  
Код главы Код группы, подгруппы, статьи и вида 

источников 
Наименование 

 
1 2 3 

Отдел финансов администрации Репьевского муниципального района 

927 01 03 00 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов  кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации в 
валюте Российской  Федерации 

927    01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

927    01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

927 01 06 05 02 05 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных 
районов в валюте Российской Федерации 



15 
 

1 2 3 

927 01 06 05 02 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов 
муниципальных районов в валюте Российской Федерации 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 6  
к решению Совета народных депутатов Репьевского 
муниципального района  «О бюджете Репьеского 
муниципального района на 2013 год»  
от _______ 2012года №____ 
 

 
 

Поступление налоговых и неналоговых доходов в бюджет Репьевского муниципального района в 2013 году 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации Российской 
Федерации 

Сумма 
(тыс. рублей) 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 34720 
Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00000 00 0000 000 22309 
Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 22309 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02010 01 0000 110 

21991 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей , 
нотариусов, занимающихся  частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 127 

Налог на доходы физических лиц с доходов , 
полученных  физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 181 

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с  доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму у физических лиц 
на основании патента  в соответствии со статьей 
227.1 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02040 01 0000 110 10 

Налоги на совокупный доход 000 1 05 00000 00 0000 000 4035 
Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности 182 1 05 02000 02 0000 110 3936 

Единый налог на вмененный доход для отдельных 
видов деятельности 182 1 05 02010 02 0000 110 3936 

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03000 01 0000 110 99 



16 
 

1 2 3 

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 99 
Государственная пошлина 000 1 08 00000 00 0000 000 115 
Государственная пошлина по делам , 
рассматриваемым  в судах общей юрисдикции , 
мировыми судьями 

000 1 08 03000 01 0000 110 115 

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями ( за исключением  Верховного 
Суда Российской Федерации) 

182 1 08 03010 01 0000 110 115 

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности 

000 1 11 00000 00 0000 000 3285 

Доходы , получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений , а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий , в том 
числе казенных) 

000 1 11 05000 00 0000 120 3275 

Доходы , получаемые в виде арендной платы за  
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена , а так же средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

000 1 11 05010 00 0000 120 2561 

Доходы , получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки , государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены 
в границах поселений , а так же средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

927 1 11 05013 10 0000 120 2561 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 
после разграничения государственной собственности 
на землю , а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков ( за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений ) 

000 1 11 05020 05 0000 120 64 

Доходы, получаемые в виде арендной платы , а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли , находящиеся в собственности 
муниципальных районов ( за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

927 1 11 05025 05 0000 120  64 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и созданных 
ими учреждений (за исключением  имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 11 05030 00 0000 120 650 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении  органов  управления  
муниципальных районов и созданных ими 
учреждений  (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

927 1 11 05035 05 0000 120 650 

Платежи от государственных и муниципальных 
унитарных предприятий 000 1 11 07000 00 0000 120 10 



17 
 

1 2 3 

Доходы от перечисления части прибыли 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, остающейся после уплаты налогов и 
обязательных платежей 

000 1 11 07010 00 0000 120 10 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий , созданных 
муниципальными  районами   

927 1 11 07015 05 0000 120 10 

Платежи при пользовании природными 
ресурсами 000 1 12 00000 00 0000 000 85 

Плата за негативное воздействие  на окружающую 
среду 000 1 12 01000 01 0000 120  85 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными объектами 498 1 12 01010 01 0000 120  8 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух передвижными объектами 048 1 12 01020 01 0000 120  4 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в водные 
объекты 048 1 12 01030 01 0000 120  2 

Плата за размещение отходов производства и 
потребления 048 1 12 01040 01 0000 120  71 

Доходы от оказания платных услуг (работ) и 
компенсации затрат государства 000 1 13 00000 00 0000 000 1227 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных 
районов   

927 1 13 01995 05 0000 130 817 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества муниципальных районов  

927 1 13 02065 05 0000 130 410 

Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 000 1 14 00000 00 0000 000 120 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности ( за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений) 

927 1 14 06000 00 0000 430 120 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена  

927 1 14 06010 00 0000 430 120 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
поселений 

927 1 14 06013 10 0000 430 120 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000 1 16 00000 00 0000 000 1010 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах 000 1 16 03000 00 0000 140 4 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах, 
предусмотренные статьями 116, 118, 119 ¹, пунктами 
1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 129 ¹, 
132, 133, 134, 135, 135 ¹ Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также штрафы, взыскание 
которых осуществляется на основании ранее 
действовавшей статьи 117 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

182 1 16 03010 01 0000 140 2 



18 
 

1 2 3 

Денежные взыскания (штрафы) за административные 
правонарушения в области налогов и сборов , 
предусмотренные Кодексом Российской Федерации 
об административных правонарушениях 

000 1 16 03030 01 0000 140 2 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства  о применении контрольно- 
кассовой техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт 

182 1 16 06000 01 0000 140  10 

Денежные взыскания, ( штрафы)  за нарушение 
законодательства о недрах 000 1 16 25010 01 0000 140 31 

Денежные взыскания (штрафы)  за нарушение 
законодательства об охране и использовании 
животного мира 

000 1 16 25030 01 0000 140 2 

Денежные взыскания, ( штрафы)  за нарушение 
законодательства в области охраны окружающей 
среды 

141 1 16 25050 01 0000 140 45 

Денежные взыскания, ( штрафы)  за нарушение 
земельного законодательства 000 1 16 25060 01 0000 140 57 

Денежные взыскания , (штрафы) за нарушение 
законодательства в области  обеспечения санитарно- 
эпидемиологического благополучия человека и 
законодательства в сфере защиты прав потребителей 

141 1 16 28000 01 0000 140 291 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба  927 1 16 90000 00 0000 140 570 

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

927 1 16 90050 05 0000 140 570 

Прочие неналоговые доходы 000 1 17 00000 00 0000 000 2534 

Прочие неналоговые доходы  бюджетов 
муниципальных районов  927 1 17 05050 05 0000 180 2534 

  

ПРИЛОЖЕНИЕ 7 
  к решению Совета народных депутатов    Репьевского 

муниципального района  «О бюджете Репьевского  
муниципального района на 2013 год» 
от _______ 2012года №____ 

 

Объем безвозмездных поступлений  в бюджет Репьевского 
муниципального района  в 2013 году 

  

Наименование показателя   Сумма  
(тыс. рублей) 

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов 000 2 02 00000 00 0000 000 124 576,8 
Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 000 2 02 01000 00 0000 151 22 582,0 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 000 2 02 01001 00 0000 151 22 582,0 



19 
 

1 2 3 

Дотации бюджетам муниципальных 
районов на выравнивание  бюджетной 
обеспеченности 000 2 02 01001 05 0000 151 22 582,00 

Прочие дотации 000 2 02 01999 00 0000 151 0,0 
Прочие дотации бюджетам 
муниципальных районов 000 2 02 01999 05 0000 151   
Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 000 2 02 02000 00 0000 151 12 022,0 

Прочие субсидии 000 2 02 02999 00 0000 151 12 022,0 
Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов 000 2 02 02999 05 0000 151 12 022,0 
Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 000 2 02 03000 00 0000 151 84 270,0 

Субвенции бюджетам на выплату 
единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью 000 2 02 03020 00 0000 151 82,0 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выплату единовременного 
пособия при всех формах устройства 
детей, лишенных родительского 
попечения, в семью 000 2 02 03020 05 0000 151 82,0 

Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 000 2 02 03024 00 0000 151 4 330,0 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 000 2 02 03024 05 0000 151 4 330,0 

Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на содержание ребенка в 
семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 000 2 02 03027 00 0000 151 2 999,0 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 000 2 02 03027 05 0000 151 2 999,0 
Субвенции бюджетам муниципальных 
образований на компенсацию части 
родительской платы за содержание 
ребенка в государственных и 
муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования 000 2 02 03029 00 0000 151 345,0 



20 
 

1 2 3 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на компенсацию части 
родительской платы за содержание 
ребенка в муниципальных 
образовательных учреждениях, 
реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования 000 2 02 03029 05 0000 151 345,0 

Прочие субвенции 000 2 02 03999 00 0000 151 76 514,0 
Прочие субвенции бюджетам 
муниципальных районов 000 2 02 03999 05 0000 151 76 514,0 

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 04000 00 0000 151 5 702,8 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 000 2 02 04014 00 0000 151 5 648,3 
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 000 2 02 04014 05 0000 151 5 648,3 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам на 
комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований и 
государственных библиотек городов 
Москвы и Санкт-Петербурга 000 2 02 04025 00 0000 151 54,5 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов на комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных 
образований 000 2 02 04025 05 0000 151 54,5 

 

    

ПРИЛОЖЕНИЕ 8 
к решению Совета народных депутатов 
Репьевского муниципального района 
 «О бюджете Репьевского муниципального 
района на 2013 год»  
от _______ 2012года №____ 
 

              

Ведомственная структура расходов бюджета Репьевского муниципального района на 2013 год 

                  Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма 
(тыс. рублей) 

1 2 3 4 5 6 7 

ВСЕГО           160 801,8 
Муниципальное казенное 
учреждение "Центр 
поддержки 
агропромышленного 
комплекса Репьевского 901         1 158,2 



21 
 

муниципального района" 

Национальная  экономика 901 04       1 158,2 
Сельское хозяйство и 
рыболовство 901 04 05     1 158,2 
Учреждения, обеспечивающие 
предоставление услуг в области 
сельского хозяйства, охраны и 
использования объектов 
животного мира 901 04 05 261 00 00   1 158,2 
Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных учреждений 901 04 05 261 99 00   1 158,2 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 901 04 05 261 99 00 100 1 074,5 
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 901 04 05 261 99 00 110 1 074,5 
Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 901 04 05 261 99 00 111 1 074,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 901 04 05 261 99 00 200 83,7 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 901 04 05 261 99 00 240 83,7 
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 901 04 05 261 99 00 244 83,7 

Администрация Репьевского 
муниципального района 914         19 576,4 
Общегосударственные вопросы 914 01       17 684,7 
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций  914 01 04     16 009,7 
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации  и органов местного 
самоуправления 914 01 04 002 00 00   16 009,7 
Центральный аппарат 914 01 04 002 04 00   14 753,4 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 914 01 04 002 04 00 100 11 474,5 



22 
 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов и 
органов местного 
самоуправления 914 01 04 002 04 00 120 11 474,5 
Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 914 01 04 002 04 00 121 11 474,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 914 01 04 002 04 00 200 3 225,3 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 914 01 04 002 04 00 240 3 225,3 
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 914 01 04 002 04 00 244 3 225,3 
Иные бюджетные ассигнования 914 01 04 002 04 00 800 53,6 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 914 01 04 002 04 00 850 53,6 
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 914 01 04 002 04 00 851 53,6 
Глава местной администрации 
(исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального образования) 914 01 04 002 08 00   1 256,3 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 914 01 04 002 08 00 100 1 256,3 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов и 
органов местного 
самоуправления 914 01 04 002 08 00 120 1 256,3 
Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 914 01 04 002 08 00 121 1 256,3 
Другие общегосударственные 
вопросы 914 01 13     1 675,0 
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации  и органов местного 
самоуправления 914 01 13 002 00 00   1 048,0 
Центральный аппарат 914 01 13 002 04 00   1 048,0 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 914 01 13 002 04 00 100 749,0 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов и 
органов местного 
самоуправления 914 01 13 002 04 00 120 749,0 
Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 914 01 13 002 04 00 121 749,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 914 01 13 002 04 00 200 299,0 



23 
 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 914 01 13 002 04 00 240 299,0 
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 914 01 13 002 04 00 244 299,0 
Реализация государственной 
политики в области 
приватизации и управления 
государственной и 
муниципальной 
собственностью 914 01 13 090 00 00   297,0 
Оценка недвижимости, 
признание прав и 
регулирование отношений по 
государственной и 
муниципальной собственности 914 01 13 090 02 00   297,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 914 01 13 090 02 00 200 297,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 914 01 13 090 02 00 240 297,0 
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 914 01 13 090 02 00 244 297,0 
Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 914 01 13 092 00 00   330,0 
Выполнение других 
обязательств государства 914 01 13 092 03 00   330,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 914 01 13 092 03 00 200 330,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 914 01 13 092 03 00 240 330,0 
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 914 01 13 092 03 00 244 330,0 
Другие вопросы в области 
национальной экономики 914 04 12     180,0 
Целевые программы 
муниципальных образований 914 04 12 7950000   180,0 
Долгосрочная муниципальная 
целевая программа «Развитие и 
поддержка малого и среднего 
предпринимательства в 
Репьевском муниципальном 
районе на 2011-2013 годы" 914 04 12 7950200   180,0 
Иные бюджетные ассигнования 914 04 12 7950200 800 180,0 
Субсидии юридическим лицам 
(кроме государственных 
учреждений) и физическим 
лицам - производителям 
товаров,работ, услуг 914 04 12 7950200 810 180,0 
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 914 05       0,0 

Коммунальное хозяйство 914 05 02     0,0 
Поддержка коммунального 
хозяйства  914 05 02 3510000   0,0 
Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 914 05 02 3510500   0,0 



24 
 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 914 05 02 3510500 200 0,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 914 05 02 3510500 240 0,0 
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 914 05 02 3510500 244   
Культура, кинематография  914 08       204,5 
Культура  914 08 01     204,5 
Учреждения культуры и 
мероприятия в сфере культуры 
и кинематографии 914 08 01 440 00 00   204,5 
Мероприятия в сфере культуры 
и кинематографии 914 08 01 440 01 00   150,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 914 08 01 440 01 00 200 150,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 914 08 01 440 01 00 240 150,0 
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных 
нужд 914 08 01 440 01 00 244 150,0 
Комплектование книжных 
фондов библиотек 
муниципальных образований и 
государственных библиотек 914 08 01 440 02 00   54,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 914 08 01 440 02 00 200 54,5 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 914 08 01 440 02 00 240 54,5 
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 914 08 01 440 02 00 244 54,5 

Социальная политика 914 10       1 507,2 

Пенсионное обеспечение 914 10 01     788,0 

Пенсии 914 10 01 490 00 00   788,0 
Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение 914 10 01 491 00 00   788,0 
Доплаты к пенсиям 
государственных служащих 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
служащих 914 10 01 491 01 00   788,0 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 914 10 01 491 01 00 300 788,0 
Иные выплаты населению 914 10 01 491 01 00 360 788,0 
Социальное обеспечение 
населения 914 10 03     719,2 

Социальная помощь 914 10 03 505 00 00   200,0 
Оказание других видов 
социальной помощи 914 10 03 505 86 00   200,0 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 914 10 03 505 86 00 300 200,0 



25 
 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 914 10 03 505 86 00 310 200,0 
Меры социальной поддержки 
населения по публичным 
нормативным обязательствам 914 10 03 505 86 00 314 200,0 

Целевые программы 
муниципальных образований 914 10 03 795 00 00   519,2 
Районная муниципальная 
целевая программа 
"Обеспечение жильем молодых 
семей"на 2011-2015 годы"  914 10 03 795 01 00   443,7 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 914 10 03 795 01 00 300 443,7 
Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 914 10 03 795 01 00 320 443,7 

Субсидии гражданам на 
приобретение жилья 914 10 03 795 01 00 322 443,7 
Муниципальная целевая 
программа "Социальное 
развитие села до 2015 года" 
Репьевского муниципального 
района 914 10 03 795 08 00   75,5 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 914 10 03 795 08 00 300 75,5 
Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 914 10 03 795 08 00 320 75,5 

Субсидии гражданам на 
приобретение жилья 914 10 03 795 08 00 322 75,5 
Отдел культуры 
администрации Репьевского 
муниципального района 922         11 820,9 

Образование 922 07       1 710,1 

Общее образование 922 07 02     1 710,1 
Учреждения по внешкольной 
работе с детьми 922 07 02 423 00 00   1 590,1 
Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных учреждений 922 07 02 423 99 00   1 590,1 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 922 07 02 423 99 00 100 1 481,5 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 922 07 02 423 99 00 110 1 481,5 
Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 922 07 02 423 99 00 111 1 481,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 922 07 02 423 99 00 200 100,5 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 922 07 02 423 99 00 240 100,5 



26 
 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 922 07 02 423 99 00 244 100,5 
Иные бюджетные ассигнования 922 07 02 423 99 00 800 8,1 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 922 07 02 423 99 00 850 8,1 
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 922 07 02 423 99 00 851 8,1 

Реализация функций,связанных 
с местным самоуправлением 922 07 02 792 00 00   120,0 
Выполнение других 
обязательств государства и 
органов местного 
самоуправления,средства для 
реализации указа Президента 
РФ от 07.05.2012 года №597 "О 
мероприятиях по реализации 
государственной социальной 
политики" 922 07 02 792 00 89   120,0 
Иные бюджетные ассигнования 922 07 02 792 00 89 800 120,0 
Резервные средства 922 07 02 792 00 89 870 120,0 

Культура, кинематография  922 08       10 110,8 

Культура  922 08 01     9 117,2 
Учреждения культуры и 
мероприятия в сфере культуры 
и кинематографии 922 08 01 440 00 00   5 389,7 
Мероприятия в сфере культуры 
и кинематографии 922 08 01 440 01 00   150,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 922 08 01 440 01 00 200 150,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 922 08 01 440 01 00 240 150,0 
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 922 08 01 440 01 00 244 150,0 
Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных учреждений 922 08 01 440 99 00   5 239,7 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 922 08 01 440 99 00 100 3 837,9 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 922 08 01 440 99 00 110 3 837,9 
Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 922 08 01 440 99 00 111 3 837,9 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 922 08 01 440 99 00 200 1 388,1 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 922 08 01 440 99 00 240 1 388,1 
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 922 08 01 440 99 00 244 1 388,1 



27 
 

Иные бюджетные ассигнования 922 08 01 440 99 00 800 13,7 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 922 08 01 440 99 00 850 13,7 
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 922 08 01 440 99 00 851 13,7 
Библиотеки 922 08 01 442 00 00   2 596,5 
Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных учреждений 922 08 01 442 99 00   2 596,5 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 922 08 01 442 99 00 100 2 548,4 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 922 08 01 442 99 00 110 2 548,4 
Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 922 08 01 442 99 00 111 2 548,4 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 922 08 01 442 99 00 200 0,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 922 08 01 442 99 00 240 0,0 
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 922 08 01 442 99 00 244   
Иные бюджетные ассигнования 922 08 01 442 99 00 800 48,1 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 922 08 01 442 99 00 850 48,1 
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 922 08 01 442 99 00 851 48,1 

Реализация функций,связанных 
с местным самоуправлением 922 08 01 792 00 00   741,0 
Выполнение других 
обязательств государства и 
органов местного 
самоуправления,средства для 
реализации указа Президента 
РФ от 07.05.2012 года №597 "О 
мероприятиях по реализации 
государственной социальной 
политики" 922 08 01 792 00 89   741,0 
Иные бюджетные ассигнования 922 08 01 792 00 89 800 741,0 
Резервные средства 922 08 01 792 00 89 870 741,0 

Целевые программы 
муниципальных образований 922 08 01 795 00 00   390,0 
Муниципальная целевая 
программа "Развитие культуры 
Репьевского муниципального 
района на 2012-2015 годы"  922 08 01 795 06 00   390,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 922 08 01 795 06 00 200 390,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 922 08 01 795 06 00 240 390,0 



28 
 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 922 08 01 795 06 00 244 390,0 
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии  922 08 04     993,6 
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации  и органов местного 
самоуправления 922 08 04 002 00 00   993,6 
Центральный аппарат 922 08 04 002 04 00   993,6 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 922 08 04 002 04 00 100 913,2 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов и 
органов местного 
самоуправления 922 08 04 002 04 00 120 913,2 
Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 922 08 04 002 04 00 121 913,2 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 922 08 04 002 04 00 200 76,8 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 922 08 04 002 04 00 240 76,8 
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 922 08 04 002 04 00 244 76,8 
Иные бюджетные ассигнования 922 08 04 442 99 00 800 3,6 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 922 08 04 442 99 00 850 3,6 
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 922 08 04 442 99 00 851 3,6 
Отдел по образованию 
администрации Репьевского 
муниципального района 924         112 164,1 
Общегосударственные вопросы 924 01       763,0 
Другие общегосударственные 
вопросы 924 01 13     763,0 
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации  и органов местного 
самоуправления 924 01 13 002 00 00   763,0 
Центральный аппарат 924 01 13 002 04 00   763,0 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 924 01 13 002 04 00 100 484,5 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов и 924 01 13 002 04 00 120 484,5 



29 
 

органов местного 
самоуправления 

Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 924 01 13 002 04 00 121 484,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 924 01 13 002 04 00 200 278,5 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 924 01 13 002 04 00 240 278,5 
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 924 01 13 002 04 00 244 278,5 
Образование 924 07       107 710,6 
Дошкольное образование 924 07 01     10 555,2 
Детские дошкольные 
учреждения 924 07 01 420 00 00   10 150,2 
Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных учреждений 924 07 01 420 99 00   10 150,2 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 924 07 01 420 99 00 100 6 803,2 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 924 07 01 420 99 00 110 6 803,2 
Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 924 07 01 420 99 00 111 6 803,2 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 924 07 01 420 99 00 200 3 324,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 924 07 01 420 99 00 240 3 324,0 
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 924 07 01 420 99 00 244 3 324,0 
Иные бюджетные ассигнования 924 07 01 420 99 00 800 23,0 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 924 07 01 420 99 00 850 23,0 
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 924 07 01 420 99 00 851 23,0 
Выполнение других 
обязательств государства и 
органов местного 
самоуправления,средства для 
реализации указа Президента 
РФ от 07.05.2012 года №597 "О 
мероприятиях по реализации 
государственной социальной 
политики" 924 07 01 792 00 89   405,0 
Иные бюджетные ассигнования 924 07 01 792 00 89 800 405,0 
Резервные средства 924 07 01 792 00 89 870 405,0 
Общее образование 924 07 02     93 600,0 
Школы-детские сады,школы 
начальные,неполные средние и 
средние 924 07 02 421 00 00   75 519,8 



30 
 

Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных учреждений 924 07 02 421 99 00   75 519,8 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 924 07 02 421 99 00 100 59 788,0 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 924 07 02 421 99 00 110 59 788,0 
Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 924 07 02 421 99 00 111 59 788,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 924 07 02 421 99 00 200 14 767,2 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 924 07 02 421 99 00 240 14 767,2 
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 924 07 02 421 99 00 244 14 767,2 
Иные бюджетные ассигнования 924 07 02 421 99 00 800 964,6 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 924 07 02 421 99 00 850 964,6 
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 924 07 02 421 99 00 851 964,6 
Учреждения по внешкольной 
работе с детьми 924 07 02 423 00 00   4 311,0 
Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных учреждений 924 07 02 423 99 00   4 311,0 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 924 07 02 423 99 00 100 3 541,2 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 924 07 02 423 99 00 110 3 541,2 
Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 924 07 02 423 99 00 111 3 541,2 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 924 07 02 423 99 00 200 727,8 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 924 07 02 423 99 00 240 727,8 
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 924 07 02 423 99 00 244 727,8 
Иные бюджетные ассигнования 924 07 02 423 99 00 800 42,0 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 924 07 02 423 99 00 850 42,0 
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 924 07 02 423 99 00 851 42,0 



31 
 

Выполнение других 
обязательств государства и 
органов местного 
самоуправления,средства для 
реализации указа Президента 
РФ от 07.05.2012 года №597 "О 
мероприятиях по реализации 
государственной социальной 
политики" 924 07 02 792 00 89   9 869,2 
Иные бюджетные ассигнования 924 07 02 792 00 89 800 9 869,2 
Резервные средства 924 07 02 792 00 89 870 9 869,2 
Целевые программы 
муниципальных образований 924 07 02 7950000   3 900,0 
Муниципальная целевая 
программа "Развитие 
образования Репьевского 
муниципального района 
Воронежской области на 2011-
2013гг" 924 07 02 7950300   3 900,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 924 07 02 7950300 200 3 900,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 924 07 02 7950300 240 3 900,0 
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 924 07 02 7950300 244 3 900,0 
Молодежная политика и 
оздоровление детей 924 07 07     274,4 
Организационно-
воспитательная работа с 
молодежью 924 07 07 431 00 00   6,4 
Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 924 07 07 431 01 00   6,4 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 924 07 07 431 01 00 200 6,4 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 924 07 07 431 01 00 

 
 

240 6,4 
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 924 07 07 431 01 00 244 6,4 
Целевые программы 
муниципальных образований 924 07 07 795 00 00   268,0 
Муниципальная целевая 
программа "Организация 
отдыха оздоровления и 
занятости детей и молодежи 
муниципального района (2012-
2014 годы)" 924 07 07 795 04 00   166,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 924 07 07 795 04 00 200 166,5 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 924 07 07 795 04 00 240 166,5 
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 924 07 07 795 04 00 244 166,5 
Долгосрочная муниципальная 
целевая программа «Молодежь 
(2012-2016 годы)" 924 07 07 795 05 00   101,5 



32 
 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 924 07 07 795 05 00 200 101,5 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 924 07 07 795 05 00 240 101,5 
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 924 07 07 795 05 00 244 101,5 
Другие вопросы в области 
образования 924 07 09     3 281,0 
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации  и органов местного 
самоуправления 924 07 09 002 00 00   1 394,9 
Центральный аппарат 924 07 09 002 04 00   1 394,9 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 924 07 09 002 04 00 100 1 384,4 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов и 
органов местного 
самоуправления 924 07 09 002 04 00 120 1 384,4 
Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 924 07 09 002 04 00 121 1 384,4 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 924 07 09 002 04 00 200 10,5 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 924 07 09 002 04 00 240 10,5 
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 924 07 09 002 04 00 244 10,5 
Учебно-методические 
кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно-
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 924 07 09 452 00 00   1 886,1 
Обеспечение деятельности 
(оказание услуг) 
подведомственных учреждений 924 07 09 452 99 00   1 886,1 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 924 07 09 452 99 00 100 1 508,6 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 924 07 09 452 99 00 110 1 508,6 
Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 924 07 09 452 99 00 111 1 508,6 



33 
 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 924 07 09 452 99 00 200 375,3 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 924 07 09 452 99 00 240 375,3 
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 924 07 09 452 99 00 244 375,3 
Иные бюджетные ассигнования 924 07 09 452 99 00 800 2,2 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 924 07 09 452 99 00 850 2,2 
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 924 07 09 452 99 00 851 2,2 

Социальная политика 924 10       3 486,0 
Социальное обеспечение 
населения 924 10 03     60,0 
Реализация государственных 
функций в области социальной 
политики 924 10 03 514 00 00   60,0 
Мероприятия в области 
социальной политики 924 10 03 514 01 00   60,0 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 924 10 03 514 01 00 300 60,0 
Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 924 10 03 514 01 00 320 60,0 
Приобретение товаров, работ, 
услуг в пользу граждан 924 10 03 514 01 00 323 60,0 
Охрана семьи и детства 924 10 04     3 426,0 
Социальная помощь 924 10 04 505 00 00   82,0 
Выплата единовременного 
пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в 
семью 924 10 04 505 05 02   82,0 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 924 10 04 505 05 02 300 82,0 
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 924 10 04 505 05 02 310 82,0 
Меры социальной поддержки 
населения по публичным 
нормативным обязательствам 924 10 04 505 05 02 314 82,0 
Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 924 10 04 520 00 00   3 344,0 
Компенсация части 
родительской платы за 
содержание ребенка в 
государственных и 
муниципальных 
образовательных учреждениях, 
реализующих основную 
общеобразовательную 
программу дошкольного 
образования 924 10 04 520 10 00   345,0 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 924 10 04 520 10 00 300 345,0 



34 
 

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 924 10 04 520 10 00 310 345,0 
Меры социальной поддержки 
населения по публичным 
нормативным обязательствам 924 10 04 520 10 00 314 345,0 
Содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, 
причитающееся приемному 
родителю 924 10 04 520 13 00   2 999,0 
Материальное обеспечение 
приемной семьи 924 10 04 520 13 10   988,0 

Выплаты приемной семье на 
содержание подопечных детей 924 10 04 520 13 11   287,0 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 924 10 04 520 13 11 300 287,0 
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 924 10 04 520 13 11 310 287,0 
Пособия и компенсации по 
публичным нормативным 
обязательствам 924 10 04 520 13 11 313 287,0 
Вознаграждение, 
причитающееся приемному 
родителю 924 10 04 520 13 12   701,0 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 924 10 04 520 13 12 300 701,0 
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 924 10 04 520 13 12 310 701,0 
Пособия и компенсации по 
публичным нормативным 
обязательствам 924 10 04 520 13 12 313 701,0 

Выплаты семьям опекунов на 
содержание подопечных детей 924 10 04 520 13 20   2 011,0 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 924 10 04 520 13 20 300 2 011,0 
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 924 10 04 520 13 20 310 2 011,0 
Пособия и компенсации по 
публичным нормативным 
обязательствам 924 10 04 520 13 20 313 2 011,0 
Физическая культура и спорт 924 11       204,5 
Физическая культура  924 11 01     204,5 
Целевые программы 
муниципальных образований 924 11 01 795 0700   204,5 

Долгосрочная муниципальная 
целевая программа "Развитие 
физической культуры и спорта 
в Репьевском муниципальном 
районе на 2012-2016 годы" 924 11 01 795 0700   204,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 924 11 01 795 0700 200 204,5 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 924 11 01 795 0700 240 204,5 



35 
 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 924 11 01 795 0700 244 204,5 
Отдел финансов 
администрации Репьевского 
муниципального района 927         16 082,2 
Общегосударственные вопросы 927 01       5 012,2 
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 927 01 06     4 549,4 
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации  и органов местного 
самоуправления 927 01 06 002 00 00   4 549,4 
Центральный аппарат 927 01 06 002 04 00   4 549,4 
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 927 01 06 002 04 00 100 3 670,2 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов и 
органов местного 
самоуправления 927 01 06 002 04 00 120 3 670,2 
Фонд оплаты труда и страховые 
взносы 927 01 06 002 04 00 121 3 670,2 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 927 01 06 002 04 00 200 872,7 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 
нужд 927 01 06 002 04 00 240 872,7 
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для государственных и 
муниципальных нужд 927 01 06 002 04 00 244 872,7 
Иные бюджетные ассигнования 927 01 06 002 04 00 800 6,5 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 927 01 06 002 04 00 850 6,5 
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 927 01 06 002 04 00 851 6,5 
Резервные фонды 927 01 11     462,8 
Резервные фонды 927 01 11 070 00 00   462,8 
Резервные фонды местных 
администраций 927 01 11 070 05 00   462,8 
Иные бюджетные ассигнования 927 01 11 070 05 00 800 462,8 
Резервные средства 927 01 11 070 05 00 870 462,8 
Социальная политика 927 10       150,0 
Социальное обеспечение 
населения 927 10 03     150,0 
Реализация государственных 
функций в области социальной 
политики 927 10 03 514 00 00   150,0 
Мероприятия в области 
социальной политики 927 10 03 514 01 00   150,0 



36 
 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 927 10 03 514 01 00 300 150,0 
Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 
выплат 927 10 03 514 01 00 320 150,0 
Приобретение товаров, работ, 
услуг в пользу граждан 927 10 03 514 01 00 323 150,0 
Обслуживание 
государственного долга 927 13       100,0 
Обслуживание 
государственного и 
муниципального долга 927 13 01     100,0 
Процентные платежи по 
долговым обязательствам  927 13 01 065 00 00   100,0 
Процентные платежи по 
муниципальному долгу 927 13 01 065 03 00   100,0 
Обслуживание 
государственного долга 
субъекта Российской 
Федерации 927 13 01 065 03 00 700 100,0 
Обслуживание муниципального 
долга 927 13 01 065 03 00 710 100,0 
Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований 927 14       10 820,0 
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований 927 14 01     4 419,0 
Выравнивание бюджетной 
обеспеченности 927 14 01 516 00 00   4 419,0 
Выравнивание бюджетной 
обеспеченности 927 14 01 516 01 00   4 419,0 
Выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений из 
районного фонда финансовой 
поддержки  927 14 01 516 01 30   4 419,0 
Межбюджетные трансферты 927 14 01 516 01 30 500 4 419,0 
Дотации 927 14 01 516 01 30 510 4 419,0 
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 927 14 01 516 01 30 511 4 419,0 
Иные дотации 927 14 02     6 401,0 

Дотации  927 14 02 517 00 00   6 401,0 

Поддержка мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 927 14 01 517 02 00   6 401,0 

Межбюджетные трансферты 927 14 02 517 02 00 500 6 401,0 

Дотации 927 14 02 517 02 00 510 6 401,0 
Дотации на поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности бюджетов 927 14 02 517 02 00 512 6 401,0 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 9 
 к решению Совета народных депутатов    Репьевского  
муниципального района  
«О бюджете Репьевского муниципального района на 2013 
год» от _______ 2012года №____  

Распределение ассигнований из бюджета Репьевского муниципального бюджета на 2013 год по разделам и 



37 
 

подразделам,  целевым статьям и видам расходов функциональной  классификации расходов бюджета 

     

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма  
(тыс. рублей) 

1 2 3 4 5 6 

ВСЕГО         160 801,8 

Общегосударственные вопросы 01       23 459,9 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций  01 04     16 009,7 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов 
местного самоуправления 01 04 002 00 00   16 009,7 
Центральный аппарат 01 04 002 04 00   14 753,4 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 01 04 002 04 00 100 11 474,5 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов и органов 
местного самоуправления 01 04 002 04 00 120 11 474,5 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 002 04 00 121 11 474,5 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 04 002 04 00 200 3 225,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 04 002 04 00 240 3 225,3 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных и муниципальных 
нужд 01 04 002 04 00 244 3 225,3 
Иные бюджетные ассигнования 01 04 002 04 00 800 53,6 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 002 04 00 850 53,6 

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 01 04 002 04 00 851 53,6 
Глава местной администрации 
(исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования) 01 04 002 08 00   1 256,3 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 01 04 002 08 00 100 1 256,3 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов и органов 
местного самоуправления 01 04 002 08 00 120 1 256,3 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 04 002 08 00 121 1 256,3 
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово- 01 06     4 549,4 



38 
 

бюджетного) надзора 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов 
местного самоуправления 01 06 002 00 00   4 549,4 
Центральный аппарат 01 06 002 04 00   4 549,4 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 01 06 002 04 00 100 3 670,2 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов и органов 
местного самоуправления 01 06 002 04 00 120 3 670,2 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 06 002 04 00 121 3 670,2 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 06 002 04 00 200 872,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 06 002 04 00 240 872,7 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных и муниципальных 
нужд 01 06 002 04 00 244 872,7 
Иные бюджетные ассигнования 01 06 002 04 00 800 6,5 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 002 04 00 850 6,5 

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 01 06 002 04 00 851 6,5 
Резервные фонды 01 11     462,8 
Резервные фонды 01 11 070 00 00   462,8 
Резервные фонды местных 
администраций 01 11 070 05 00   462,8 
Иные бюджетные ассигнования 01 11 070 05 00 800 462,8 
Резервные средства 01 11 070 05 00 870 462,8 
Другие общегосударственные вопросы 01 13     2 438,0 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов 
местного самоуправления 01 13 002 00 00   1 811,0 
Центральный аппарат 01 13 002 04 00   1 811,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 01 13 002 04 00 100 1 233,5 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов и органов 
местного самоуправления 01 13 002 04 00 120 1 233,5 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 01 13 002 04 00 121 1 233,5 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 13 002 04 00 200 577,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 13 002 04 00 240 577,5 



39 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных и муниципальных 
нужд 01 13 002 04 00 244 577,5 
Реализация государственной политики в 
области приватизации и управления 
государственной и муниципальной 
собственностью 01 13 090 00 00   297,0 
Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности 01 13 090 02 00   297,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 13 090 02 00 200 297,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 13 090 02 00 240 297,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных и муниципальных 
нужд 01 13 090 02 00 244 297,0 
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением 01 13 092 00 00   330,0 
Выполнение других обязательств 
государства 01 13 092 03 00   330,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 13 092 03 00 200 330,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 01 13 092 03 00 240 330,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных и муниципальных 
нужд 01 13 092 03 00 244 330,0 

Национальная  экономика 04       1 338,2 
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     1 158,2 
Учреждения, обеспечивающие 
предоставление услуг в области сельского 
хозяйства, охраны и использования 
объектов животного мира 04 05 261 00 00   1 158,2 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 04 05 261 99 00   1 158,2 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 04 05 261 99 00 100 1 074,5 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 04 05 261 99 00 110 1 074,5 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 04 05 261 99 00 111 1 074,5 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 04 05 261 99 00 200 83,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 04 05 261 99 00 240 83,7 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных и муниципальных 
нужд 04 05 261 99 00 244 83,7 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12     180,0 
Целевые программы муниципальных 
образований 04 12 7950000   180,0 



40 
 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа «Развитие и поддержка малого 
и среднего предпринимательства в 
Репьевском муниципальном районе на 
2011-2013 годы" 04 12 7950200   180,0 
Иные бюджетные ассигнования 04 12 7950200 800 180,0 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
государственных учреждений) и 
физическим лицам - производителям 
товаров,работ, услуг 04 12 7950200 810 180,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       0,0 
Коммунальное хозяйство 05 02     0,0 

Поддержка коммунального хозяйства  05 02 3510000   0,0 
Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 05 02 3510500   0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 05 02 3510500 200 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 05 02 3510500 240 0,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных и муниципальных 
нужд 05 02 3510500 244   

Образование 07       109 420,7 
Дошкольное образование 07 01     10 555,2 
Детские дошкольные учреждения 07 01 420 00 00   10 150,2 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 07 01 420 99 00   10 150,2 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 07 01 420 99 00 100 6 803,2 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 07 01 420 99 00 110 6 803,2 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 07 01 420 99 00 111 6 803,2 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 07 01 420 99 00 200 3 324,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 07 01 420 99 00 240 3 324,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных и муниципальных 
нужд 07 01 420 99 00 244 3 324,0 
Иные бюджетные ассигнования 07 01 420 99 00 800 23,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 01 420 99 00 850 23,0 

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 07 01 420 99 00 851 23,0 
Выполнение других обязательств 
государства и органов местного 
самоуправления,средства для реализации 
указа Президента РФ от 07.05.2012 года 
№597 "О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики" 07 01 792 00 89   405,0 
Иные бюджетные ассигнования 07 01 792 00 89 800 405,0 
Резервные средства 07 01 792 00 89 870 405,0 
Общее образование 07 02     95 310,1 



41 
 

Школы-детские сады,школы 
начальные,неполные средние и средние 07 02 421 00 00   75 519,8 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 07 02 421 99 00   75 519,8 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 07 02 421 99 00 100 59 788,0 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 07 02 421 99 00 110 59 788,0 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 07 02 421 99 00 111 59 788,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 07 02 421 99 00 200 14 767,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 07 02 421 99 00 240 14 767,2 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных и муниципальных 
нужд 07 02 421 99 00 244 14 767,2 
Иные бюджетные ассигнования 07 02 421 99 00 800 964,6 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 421 99 00 850 964,6 

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 07 02 421 99 00 851 964,6 
Учреждения по внешкольной работе с 
детьми 07 02 423 00 00   5 901,1 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 07 02 423 99 00   5 901,1 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 07 02 423 99 00 100 5 022,7 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 07 02 423 99 00 110 5 022,7 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 07 02 423 99 00 111 5 022,7 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 07 02 423 99 00 200 828,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 07 02 423 99 00 240 828,3 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных и муниципальных 
нужд 07 02 423 99 00 244 828,3 
Иные бюджетные ассигнования 07 02 423 99 00 800 50,1 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 423 99 00 850 50,1 

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 07 02 423 99 00 851 50,1 
Выполнение других обязательств 
государства и органов местного 
самоуправления,средства для реализации 
указа Президента РФ от 07.05.2012 года 
№597 "О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики" 07 02 792 00 89   9 989,2 
Иные бюджетные ассигнования 07 02 792 00 89 800 9 989,2 
Резервные средства 07 02 792 00 89 870 9 989,2 
Целевые программы муниципальных 
образований 07 02 7950000   3 900,0 



42 
 

Муниципальная целевая программа 
"Развитие образования Репьевского 
муниципального района Воронежской 
области на 2011-2013гг" 07 02 7950300   3 900,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 07 02 7950300 200 3 900,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 07 02 7950300 240 3 900,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных и муниципальных 
нужд 07 02 7950300 244 3 900,0 
Молодежная политика и оздоровление 
детей 07 07     274,4 
Организационно-воспитательная работа с 
молодежью 07 07 431 00 00   6,4 
Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 07 07 431 01 00   6,4 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 07 07 431 01 00 200 6,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 07 07 431 01 00 240 6,4 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных и муниципальных 
нужд 07 07 431 01 00 244 6,4 
Целевые программы муниципальных 
образований 07 07 795 00 00   268,0 
Муниципальная целевая программа 
"Организация отдыха,оздоровления и 
занятости детей и молодежи 
муниципального района (2012-2014 
годы)" 07 07 795 04 00   166,5 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 07 07 795 04 00 200 166,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 07 07 795 04 00 240 166,5 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных и муниципальных 
нужд 07 07 795 04 00 244 166,5 

Долгосрочная муниципальная целевая 
программа «Молодежь (2012-2016 годы)" 07 07 795 05 00   101,5 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 07 07 795 05 00 200 101,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 07 07 795 05 00 240 101,5 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных и муниципальных 
нужд 07 07 795 05 00 244 101,5 
Другие вопросы в области образования 07 09     3 281,0 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов 
местного самоуправления 07 09 002 00 00   1 394,9 
Центральный аппарат 07 09 002 04 00   1 394,9 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 07 09 002 04 00 100 1 384,4 



43 
 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов и органов 
местного самоуправления 07 09 002 04 00 120 1 384,4 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 07 09 002 04 00 121 1 384,4 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 07 09 002 04 00 200 10,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 07 09 002 04 00 240 10,5 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных и муниципальных 
нужд 07 09 002 04 00 244 10,5 
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 07 09 452 00 00   1 886,1 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 07 09 452 99 00   1 886,1 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 07 09 452 99 00 100 1 508,6 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 07 09 452 99 00 110 1 508,6 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 07 09 452 99 00 111 1 508,6 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 07 09 452 99 00 200 375,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 07 09 452 99 00 240 375,3 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных и муниципальных 
нужд 07 09 452 99 00 244 375,3 
Иные бюджетные ассигнования 07 09 452 99 00 800 2,2 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 452 99 00 850 2,2 

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 07 09 452 99 00 851 2,2 

Культура, кинематография  08       10 315,3 
Культура  08 01     9 321,7 

Учреждения культуры и мероприятия в 
сфере культуры и кинематографии 08 01 440 00 00   5 594,2 
Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 08 01 440 01 00   300,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 08 01 440 01 00 200 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 08 01 440 01 00 240 300,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных и муниципальных 
нужд 08 01 440 01 00 244 300,0 
Комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований и 
государственных библиотек 08 01 440 02 00   54,5 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 08 01 440 02 00 200 54,5 



44 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 08 01 440 02 00 240 54,5 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных и муниципальных 
нужд 08 01 440 02 00 244 54,5 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 08 01 440 99 00   5 239,7 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 08 01 440 99 00 100 3 837,9 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 08 01 440 99 00 110 3 837,9 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 08 01 440 99 00 111 3 837,9 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 08 01 440 99 00 200 1 388,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 08 01 440 99 00 240 1 388,1 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных и муниципальных 
нужд 08 01 440 99 00 244 1 388,1 
Иные бюджетные ассигнования 08 01 440 99 00 800 13,7 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 440 99 00 850 13,7 

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 08 01 440 99 00 852 13,7 
Библиотеки 08 01 442 00 00   2 596,5 

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 08 01 442 99 00   2 596,5 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 08 01 442 99 00 100 2 548,4 
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 08 01 442 99 00 110 2 548,4 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 08 01 442 99 00 111 2 548,4 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 08 01 442 99 00 200 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 08 01 442 99 00 240 0,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных и муниципальных 
нужд 08 01 442 99 00 244   
Иные бюджетные ассигнования 08 01 442 99 00 800 48,1 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 442 99 00 850 48,1 

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 08 01 442 99 00 851 48,1 
Реализация функций ,связанных с 
местным самоуправлением 08 01 792 00 00   741,0 
Выполнение других обязательств 
государства и органов местного 
самоуправления, средства для реализации 
указа Президента РФ от 07.05.2012 года 
№597 "О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики" 08 01 792 00 89   741,0 



45 
 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 792 00 89 800 741,0 
Резервные средства 08 01 792 00 89 870 741,0 
Целевые программы муниципальных 
образований 08 01 795 00 00   390,0 
Муниципальная целевая программа 
"Развитие культуры Репьевского 
муниципального района на 2012-2015 
годы"  08 01 795 06 00   390,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 08 01 795 06 00 200 390,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 08 01 795 06 00 240 390,0 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных и муниципальных 
нужд 08 01 795 06 00 244 390,0 
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии  08 04     993,6 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов 
местного самоуправления 08 04 002 00 00   993,6 
Центральный аппарат 08 04 002 04 00   993,6 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 08 04 002 04 00 100 913,2 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных органов и органов 
местного самоуправления 08 04 002 04 00 120 913,2 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 08 04 002 04 00 121 913,2 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 08 04 002 04 00 200 76,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 08 04 002 04 00 240 76,8 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных и муниципальных 
нужд 08 04 002 04 00 244 76,8 
Иные бюджетные ассигнования 08 04 442 99 00 800 3,6 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 04 442 99 00 850 3,6 

Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 08 04 442 99 00 851 3,6 

Социальная политика 10       5 143,2 
Пенсионное обеспечение 10 01     788,0 
Пенсии 10 01 490 00 00   788,0 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 10 01 491 00 00   788,0 
Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных служащих 10 01 491 01 00   788,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 01 491 01 00 300 788,0 
Иные выплаты населению 10 01 491 01 00 360 788,0 
Социальное обеспечение населения 10 03     929,2 
Социальная помощь 10 03 505 00 00   200,0 



46 
 

Оказание других видов социальной 
помощи 10 03 505 86 00   200,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 505 86 00 300 200,0 
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03 505 86 00 310 200,0 
Меры социальной поддержки населения 
по публичным нормативным 
обязательствам 10 03 505 86 00 314 200,0 

Реализация государственных функций в 
области социальной политики 10 03 514 00 00   210,0 
Мероприятия в области социальной 
политики 10 03 514 01 00   210,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 514 01 00 300 210,0 
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 514 01 00 320 210,0 
Приобретение товаров, работ, услуг в 
пользу граждан 10 03 514 01 00 323 210,0 
Целевые программы муниципальных 
образований 10 03 795 00 00   519,2 
Районная муниципальная целевая 
программа "Обеспечение жильем 
молодых семей" на 2011-2015 годы"  10 03 795 01 00   443,7 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 795 01 00 300 443,7 
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 795 01 00 320 443,7 
Субсидии гражданам на приобретение 
жилья 10 03 795 01 00 322 443,7 
Муниципальная целевая программа 
"Социальное развитие села до 2015 года" 
Репьевского муниципального района 10 03 795 08 00   75,5 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 795 08 00 300 75,5 
Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 10 03 795 08 00 320 75,5 
Субсидии гражданам на приобретение 
жилья 10 03 795 08 00 322 75,5 
Охрана семьи и детства 10 04     3 426,0 
Социальная помощь 10 04 505 00 00   82,0 
Выплата единовременного пособия при 
всех формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью 10 04 505 05 02   82,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 505 05 02 300 82,0 
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 04 505 05 02 310 82,0 
Меры социальной поддержки населения 
по публичным нормативным 
обязательствам 10 04 505 05 02 314 82,0 
Иные безвозмездные и безвозвратные 
перечисления 10 04 520 00 00   3 344,0 
Компенсация части родительской платы 
за содержание ребенка в государственных 
и муниципальных образовательных 
учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную программу 
дошкольного образования 10 04 520 10 00   345,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 520 10 00 300 345,0 



47 
 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 04 520 10 00 310 345,0 
Меры социальной поддержки населения 
по публичным нормативным 
обязательствам 10 04 520 10 00 314 345,0 
Содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 10 04 520 13 00   2 999,0 
Материальное обеспечение приемной 
семьи 10 04 520 13 10   988,0 
Выплаты приемной семье на содержание 
подопечных детей 10 04 520 13 11   287,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 520 13 11 300 287,0 
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 04 520 13 11 310 287,0 

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 10 04 520 13 11 313 287,0 
Вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 10 04 520 13 12   701,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 520 13 12 300 701,0 
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 04 520 13 12 310 701,0 

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 10 04 520 13 12 313 701,0 
Выплаты семьям опекунов на содержание 
подопечных детей 10 04 520 13 20   2 011,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 520 13 20 300 2 011,0 
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 04 520 13 20 310 2 011,0 

Пособия и компенсации по публичным 
нормативным обязательствам 10 04 520 13 20 313 2 011,0 

Физическая культура и спорт 11       204,5 
Физическая культура  11 01     204,5 
Целевые программы муниципальных 
образований 11 01 795 0700   204,5 
Долгосрочная муниципальная целевая 
программа "Развитие физической 
культуры и спорта в Репьевском 
муниципальном районе на 2012-2016 
годы" 11 01 795 0700   204,5 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 11 01 795 0700 200 204,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 11 01 795 0700 240 204,5 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных и муниципальных 
нужд 11 01 795 0700 244 204,5 

Обслуживание государственного долга 13       100,0 

Обслуживание государственного и 
муниципального долга 13 01     100,0 
Процентные платежи по долговым 
обязательствам  13 01 065 00 00   100,0 
Процентные платежи по муниципальному 
долгу 13 01 065 03 00   100,0 

Обслуживание государственного долга 
субъекта Российской Федерации 13 01 065 03 00 700 100,0 
Обслуживание муниципального долга 13 01 065 03 00 710 100,0 



48 
 

Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 14       10 820,0 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований 14 01     4 419,0 
Выравнивание бюджетной 
обеспеченности 14 01 516 00 00   4 419,0 
Выравнивание бюджетной 
обеспеченности 14 01 516 01 00   4 419,0 
Выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений из районного 
фонда финансовой поддержки  14 01 516 01 30   4 419,0 
Межбюджетные трансферты 14 01 516 01 30 500 4 419,0 
Дотации 14 01 516 01 30 510 4 419,0 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 14 01 516 01 30 511 4 419,0 

Иные дотации 14 02     6 401,0 
Дотации  14 02 517 00 00   6 401,0 
Поддержка мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 14 01 517 02 00   6 401,0 
Межбюджетные трансферты 14 02 517 02 00 500 6 401,0 
Дотации 14 02 517 02 00 510 6 401,0 
Дотации на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов 14 02 517 02 00 512 6 401,0 

      

ПРИЛОЖЕНИЕ 10 
 к решению Совета народных депутатов   Репьевского 
муниципального района  
«О бюджете Репьевского муниципального района на  
2013 год»  от _______ 2012года №____       

  

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию  целевых программ  Репьевского муниципального 
района  на 2013 год   

№ 
п/п Наименование ЦСР Рз ПР ВР 

Главный 
распоряд

итель 
средств 

Сумма 
(тыс. рублей) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  Целевые программы,всего           5 461,7 
  в том числе:             

  
Муниципальные целевые 
программы             5 461,7 

1 

Районная муниципальная 
целевая программа 
"Обеспечение жильем 
молодых семей"на 2011-
2015 годы"  795 01 00         443,7 

  Социальная политика 795 01 00 10       443,7 

  
Социальное обеспечение 
населения 795 01 00 10 03     443,7 



49 
 

  
Субсидии гражданам на 
приобретение жилья 795 01 00 10 03 322 914 443,7 

  Муниципальный заказчик:             

  
Администрация Репьевского 
муниципального района             

2 

Долгосрочная 
муниципальная целевая 
программа «Развитие и 
поддержка малого и 
среднего 
предпринимательства в 
Репьевском 
муниципальном районе на 
2011-2013 годы" 795 02 00         180,0 

  Национальная экономика 795 02 00 04       180,0 

  
Другие вопросы в области 
национальной экономики 795 02 00 04 12     180,0 

  

Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
государственных 
учреждений) и физическим 
лицам - производителям 
товаров,работ, услуг 795 02 00 04 12 810 914 180,0 

  Муниципальный заказчик:             

  
Администрация Репьевского 
муниципального района             

3 

Муниципальная целевая 
программа "Развитие 
образования Репьевского 
муниципального района 
Воронежской области на 
2011-2013гг" 795 03 00         3 900,0 

  Образование 795 03 00 07       3 900,0 

  Общее образование 795 03 00 07 02     3 900,0 

  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 795 03 00 07 02 244 924 3 900,0 

  Муниципальный заказчик:             

  

Отдел по образованию 
администрации Репьевского 
муниципального района             

4 

Муниципальная целевая 
программа "Организация 
отдыха,оздоровления и 
занятости детей и 
молодежи муниципального 
района (2012-2014 годы)" 795 04 00          

  Образование 795 04 00 07       166,5 

  
Молодежная политика и 
оздоровление детей 795 04 00 07 07     166,5 



50 
 

  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 795 04 00 07 07 244 924 166,5 

  Муниципальный заказчик:             

  

Отдел по образованию 
администрации Репьевского 
муниципального района             

5 

Долгосрочная 
муниципальная целевая 
программа «Молодежь 
(2012-2016 годы)" 795 05 00         101,5 

  Образование 795 05 00 07       101,5 

  
Молодежная политика и 
оздоровление детей 795 05 00 07 07     101,5 

  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 795 05 00 07 07 244 924 101,5 

  Муниципальный заказчик:             

  

Отдел по образованию 
администрации Репьевского 
муниципального района             

6 

Муниципальная целевая 
программа "Развитие 
культуры Репьевского 
муниципального района на 
2012-2015 годы"  795 06 00         390,0 

  Культура, кинематография  795 06 00 08       390,0 

  Культура  795 06 00 08 01     390,0 

  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 795 06 00 08 01 244 922 390,0 

  Муниципальный заказчик:             

  

Отдел культуры 
администрации Репьевского 
муниципального района             

7 

Долгосрочная 
муниципальная целевая 
программа "Развитие 
физической культуры и 
спорта в Репьевском 
муниципальном районе на 
2012-2016 годы" 795 07 00         204,5 

  
Физическая культура и 
спорт 795 07 00 11       204,5 

  Физическая культура  795 07 00 11 01     204,5 

  

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для 
государственных нужд 795 07 00 11 01 244 924 204,5 

  Муниципальный заказчик:             

  

Отдел по образованию 
администрации Репьевского 
муниципального района             



51 
 

8 

Муниципальная целевая 
программа "Социальное 
развитие села до 2015 
года" Репьевского 
муниципального района 795 08 00         75,5 

  Социальная политика 795 08 00 10       75,5 

  
Социальное обеспечение 
населения 795 08 00 10 03     75,5 

  
Субсидии гражданам на 
приобретение жилья 795 08 00 10 03 322 914 75,5 

  Муниципальный заказчик:             

  
Администрация Репьевского 
муниципального района             

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 11 
к решению Совета народных 
депутатов Репьевского 
муниципального района «О бюджете 
Репьевского муниципального района 
на 2013 год»  от _______ 2012года 
№____ 

Бюджетные ассигнования на исполнение  
публичных  нормативных обязательств на 2013 год  

Наименование ЦСР ВР Сумма  
(тыс. рублей 

Социальная помощь 505 00 00   282,0 

Выплата единовременного пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных родительского попечения, 
в семью 505 05 02   82,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 505 05 02 300 82,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 505 05 02 310 82,0 

Меры социальной поддержки населения по публичным 
нормативным обязательствам 505 05 02 314 82,0 
Оказание других видов социальной помощи 505 86 00   200,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 505 86 00 300 200,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 505 86 00 310 200,0 

Меры социальной поддержки населения по публичным 
нормативным обязательствам 505 86 00 314 200,0 

Охрана семьи и детства     3 344,0 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 520 00 00   3 344,0 

Компенсация части родительской платы за содержание 
ребенка в государственных и муниципальных 
образовательных учреждениях, реализующих 
основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования 520 10 00   345,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 520 10 00 300 345,0 



52 
 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 520 10 00 310 345,0 

Меры социальной поддержки населения по публичным 
нормативным обязательствам 520 10 00 314 345,0 

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 520 13 00   2 999,0 

Материальное обеспечение приемной семьи 520 13 10   988,0 

Выплаты приемной семье на содержание подопечных 
детей 520 13 11   287,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 520 13 11 300 287,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 520 13 11 310 287,0 

Пособия и компенсации по публичным нормативным 
обязательствам 520 13 11 313 287,0 
Вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 520 13 12   701,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 520 13 12 300 701,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 520 13 12 310 701,0 

Пособия и компенсации по публичным нормативным 
обязательствам 520 13 12 313 701,0 

Выплаты семьям опекунов на содержание подопечных 
детей 520 13 20   2 011,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 520 13 20 300 2 011,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам 520 13 20 310 2 011,0 

Пособия и компенсации по публичным нормативным 
обязательствам 520 13 20 313 2 011,0 
Всего     3 626,0 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 12 
к решению Совета народных депутатов Репьевского 
муниципального района  
«О бюджете Репьевского  муниципального   района на 2013»  
от _______ 2012года №____ 

Распределение дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности на 2013 год из 
районного фонда  финансовой поддержки поселений 

№№ 
пп 

Наименование муниципального 
образования Всего 

в том числе 

за счет средств 
областного 

бюджета 

за счет средств бюджета 
муниципального района 

1. Бутырское  сельское поселение 
311,0 214,6 96,4 



53 
 

2. Истобинское  сельское поселение 218,2 218,2   

3. Колбинское сельское поселение 472,2 181,9 290,3 

4. Краснолипьевское сельское 
поселение 246,2 246,2   

5. Новосолдатское  сельское поселение 
134,4 134,4   

6. Осадчевское  сельское поселение 
152,5 81,9 70,6 

7. Платавское сельское поселение 153,3 153,3   

8. Репьевское сельское поселение 1927,0 861,2 1065,8 

9. Россошанское  сельское поселение 
379,4 199,0 180,4 

10. Россошкинское  сельское поселение 
185,9 82,8 103,1 

11. Скорицкое  сельское поселение 
238,9 145,5 93,4 

  ИТОГО: 4419,0 2519,0 1900,0 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ  13 
к решению Совета народных депутатов 
Репьевского муниципального района 
«О бюджете Репьевского 
муниципального  района на 2013  год 
от _______ 2012года №____ 

 
Распределение дотации бюджетам поселений  на поддержку мер по обеспечению  

сбалансированности бюджетов на 2013 год 
№№ пп Наименование муниципального образования Сумма  

(тыс. рублей) 

1 Бутырское  сельское поселение 
588,2 

2 Колбинское сельское поселение 
873,0 

4 Новосолдатское  сельское поселение 
1186,8 

5 Осадчевское  сельское поселение 
329,2 

6 Платавское сельское поселение 
717,0 

9. Россошанское  сельское поселение 468,5 

7 Россошкинское  сельское поселение 1548,5 

8 Скорицкое  сельское поселение 689,8 

  ИТОГО: 
6401,0 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 14 
к решению Совета народных  депутатов  
Репьевского муниципального района 
«О бюджете Репьевского 
муниципального района на 2013 год» 
от _______ 2012года №____ 

Методика распределения дотации бюджетам поселений  на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов за счет средств бюджета Репьевского муниципального района 



54 
 

 
1. Размер Дотации   i-ому сельскому поселению определяется как недостаток доходов бюджета сельского 

поселения  для финансового обеспечения расходных обязательств   и   рассчитывается по формуле: 
РДi = ЗП +   КУ + УC +  МЗ + ДР - Дi  

где: 
i – сельское поселение; 
Дi – оценка объема доходов сельского поселения. 
К доходам  сельского поселения в целях определения Дотаций относятся налоговые и неналоговые доходы,  

дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности.  
Оценка поступлений налоговых и неналоговых доходов  сельских поселений осуществляется по единым 

подходам исходя из оценки ожидаемого  исполнения  за текущий год и прогноза поступлений доходов в 2012 году. При 
формировании налоговых и неналоговых доходов учитываются максимальные ставки по земельному налогу. 

Расходы: 
ЗП - расходы на выплату заработной платы и начисления на выплаты по оплате труда определяются: 
- ФОТ, действующий на 2012 год, рассчитанный с индексацией в отраслях бюджетной сферы  с 1 октября 2013 

года на 5,5 %; 
- начисления на выплаты по оплате труда. 
КУ – объем расходов на оплату коммунальных услуг муниципальными учреждениями определяется с учетом 

индексации расходов на прогнозируемый темп роста 6 %;  
УC – объем расходов на оплату услуг связи муниципальными учреждениями определяется с учетом 

оптимизации  и составляет 9,06 рублей на 1 жителя  в год ; 
МЗ - объем расходов бюджета на  приобретение горюче-смазочных материалов и котельно-печного топлива 

рассчитывается  21,42 рублей на 1 жителя в год; 
ДР – объем прочих расходов бюджета определяется: 
на капитальный ремонт жилого фонда  11,06 рублей на 1 кв.м. муниципального и приватизированного 

жилищного фонда в год; 
на мероприятия по благоустройству и ремонт инженерных сетей сельских поселений  68,31 рублей  на 1 жителя 

в год; 
на капитальный ремонт учреждений социально-культурной  сферы 4,2  рубля на 1   куб.м.  в год согласно 

наружному обмеру зданий; 
на мероприятия по гражданской обороне 8,61 рублей на 1 жителя в год; 
на мероприятия по противопожарной безопасности 4,03 рублей на 1 жителя в год; 
на уличное освещение 2372 рубля в год на 1 светильник; 
на реализацию областных целевых программ в части софинансирования и муниципальных целевых программ. 
2. В случае превышения соотношения разницы доходов  бюджета  сельского  поселения муниципального района 

над расходами, применяемыми при расчете Дотаций, Дотация данному сельскому поселению муниципального района не 
предоставляется. 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  15 
к решению Совета народных  
депутатов Репьевского 
муниципального района «О бюджете 
Репьевского муниципального   района  на 2013 
год от _______ 2012года №____ 
 

№ пп Наименование обязательств Сумма 
(тыс. рублей) 

1 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной  
системы Российской Федерации -2035 

  - получение 0 

  - погашение 2035 

2 
Общий объем заимствований, направляемых на покрытие 
дефицита бюджета и погашение долговых обязательств 
муниципального района 

-2035 

  - получение 0 

  - погашение 2035 



55 
 

 


	РАЗДЕЛ 2
	Постановление  администрации Репьевского муниципального района от 13.11.2012г. №352 «Об утверждении проекта бюджета Репьевского муниципального района на 2013 год                                             4

